ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _06.10.2023__  №  __159___

О внесении изменений в постановление Администрации Иртышского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

18.12.2018 № 202 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии

(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве

или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке на территории

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля  2010 года №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим

силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О

железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке на территории Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области» утвержденного постановлением

Администрации Иртышского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области от 18.12.2018 № 202, дополнить пунктами «2.5.2»

следующего содержания:

  «2.5.2. В целях предоставления муниципальной услуги Администрация

осуществляет проверку о наличии строительных, земляных, дорожных и

иных работ в результате которых могут быть повреждены воинские

захоронения».

 2.  Пункт 3.6. Административного  регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии

(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве

или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке на территории

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области» утвержденного постановлением Администрации Иртышского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

18.12.2018 № 202 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

 «5) у застройщика отсутствуют согласования с Администрацией

проведения строительных, земляных, дорожных и иных работ в результате

которых могут быть повреждены воинские захоронения».

 3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию, а также размещению в сети «Интернет» на официальном

сайте Администрации Иртышского сельского поселения.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава сельского поселения                                                          И.В.Барабанов